ОПУБЛИКОВАНО
 «Официальный вестник
Болотнинского района» №24 от 08.12.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.11.2023 г.  № 933а

О внесении изменений в постановление администрации Болотнинского района Новосибирской области от 14.10.2021 №643 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Болотнинском районе Новосибирской области на 2021-2024 годы».

На основании Решения комиссии администрации Болотнинского района по подведению итогов смотра-конкурса сельскохозяйственных предприятий Болотнинского района в 2023 году от 30.11.2023 г., п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Болотнинском районе Новосибирской области на 2021-2024 годы» утвержденную постановлением администрации Болотнинского района Новосибирской области от 14.10.2021 №643 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Болотнинском районе Новосибирской области на 2021-2024 годы» (далее-муниципальная программа) на 2023 год следующие изменения:
          1.1 Приложение №3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник Болотнинского района» и разместить на официальном сайте администрации Болотнинского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления сельского хозяйства администрации Болотнинского района Новосибирской области Горбенко Е.А.

Глава Болотнинского района
Новосибирской области                                                                             О.В. Королёв

б

[bookmark: _GoBack] Приложение №1
	 к Постановлению № 933а от 30.11.2023г.
                     				«ПРИЛОЖЕНИЕ №3
                                                                                             к муниципальной программе
                                                                                            «Развитие сельского
                                                                                             хозяйства и регулирование рынков
                                                                                             сельскохозяйственной
                                                                                             продукции, сырья и
                                                                                             продовольствия в   Болотнинском
                                                                                             районе Новосибирской области на
                                                                                             2021-2024 годы»

                                                  ПОЛОЖЕНИЕ
О СМОТРЕ КОНКУРСЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021-2024 ГОДЫ

     В целях содействие в повышении объемов производства продукции сельского хозяйства Болотнинского района Новосибирской области и стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции, производства пищевых продуктов, оказание поддержки сельхоз товаропроизводителям, которые демонстрируют высокую эффективность.
повышения эффективности мер по росту производства сельскохозяйственной продукции, повышения эффективности реализации приоритетного национального проекта «Развитие АПК» на территории Болотнинского района Новосибирской области разработано данное положение.

 Условие смотра – конкурса предусматривают присуждение победителей по следующим номинациям:

1. Номинация «Лучшее сельскохозяйственное предприятие», чьи посевные площади 1001 и более га.
Присуждается три классных места по следующим показателям:
- выполнение плана ярового сева;
- наивысшая урожайность зерновых;
- выполнение плана засыпки семян;
- выполнение планов вспашки паров;
- соблюдение агротехнологических требований уборочных работ;
- соблюдение правил охраны труда, техники безопасности и пожарной безопасности;
- не снижение посевных площадей к уровню прошлого года;
- не снижение среднемесячной заработной платы к уровню прошлого года;
- отсутствие просроченной задолженности по заработной плате.

Победители – коллективы хозяйств награждаются Почетной грамотой главы и премиями:

     I место – 60, 0 тыс. руб.
     II место – 50, 0 тыс. руб.
     III место – 40, 0 тыс. руб.

1. Номинация «Лучшее сельскохозяйственное предприятие», чьи посевные площади 1000 и не менее 100 га.

 Присуждается три классных места по следующим показателям:
- выполнение плана ярового сева;
- наивысшая урожайность зерновых;
- выполнение плана засыпки семян;
- выполнение планов вспашки паров;
- соблюдение агротехнологических требований уборочных работ;
- соблюдение правил охраны труда, техники безопасности и пожарной безопасности;
- не снижение посевных площадей к уровню прошлого года;
- не снижение среднемесячной заработной платы к уровню прошлого года;
- отсутствие просроченной задолженности по заработной плате.

Победители – коллективы хозяйств награждаются Почетной грамотой главы и премиями:

     I место – 25, 0 тыс. руб.
     II место – 15, 0 тыс. руб.
     III место – 10, 0 тыс. руб.».